
cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

80
20

18/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 243

42768

RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambien-
tal, por la que se modifica puntualmente la de 7 de junio de 2013, en la que formuló 
declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrada de la 
explotación porcina de cebo hasta una capacidad de 4.160 plazas, (499,2 UGM), ubica-
da en las parcelas 63 y 64 del polígono 6 del término municipal de Grañen (Huesca), y 
promovida por Pablo Maza Broto. (Expte INAGA 500202/02/2018/06610).

Con fecha 7 de junio de 2018 el promotor solicita a este Instituto modificación puntual, 
consistente en incorporación del sistema de calefacción instalado.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotación con código REGA ES221160000135 dispone de autorización 
ambiental integrada otorgada mediante Resolución de 7 de junio de 2013, del Instituto Ara-
gonés de Gestión Ambiental, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 128 de 2 de 
julio de 2013. (expte.INAGA 500601/02/2012/01961).

Segundo.— Por Resolución de 19 de agosto de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión 
Ambiental, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 177, de 10 de septiembre de 
2014, se actualiza la autorización ambiental integrada. (Expte. INAGA  500601/02/2014/05030).

Tercero.— La modificación puntual solicitada en el presente expediente consiste en incor-
porar el sistema de calefacción instalado en la granja. El sistema de calefacción instalado 
consta de dos calderas de gasoil de 70 kW cada una. Para abastecer a las calderas se dis-
pone de un depósito de 1500 litros. Se estima un consumo total anual de 5040 litros de gasoil, 
con un uso de 360 horas anuales. El circuito de calefacción es de suelo irradiante.

Fundamentos jurídicos

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de di-
ciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevención y control integrados 
de la contaminación; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, sobre ac-
tividades e instalaciones ganaderas; la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevención y control 
integrados de la contaminación; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las 
normas mínimas para la protección de los cerdos; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la Ley 10/2013, de 19 de 
diciembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental,

Por la presente se resuelve:
Modificar puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de 

Gestión Ambiental, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación 
porcina de cebo hasta una capacidad de 4.160 plazas, (499,2 UGM), ubicada en las parcelas 
63 y 64 del polígono 6 del término municipal de Grañen (Huesca), y promovida por Pablo 
Maza Broto, en el siguiente punto, dejando inalterado el resto:

El punto 2.4 de la resolución quedará sustituido por lo siguiente:
“2.4. El suministro eléctrico se realizará mediante conexión a la red eléctrica, con una po-

tencia contratada de 17 Kw. Se estima que el consumo energético anual de la explotación 
será de 16.106,6 Kwh.

El suministro de calefacción a la explotación se lleva a cabo mediante dos calderas de 
gasoil de 70 kW de potencia cada una. Se estima un consumo anual de 5.040 litros de gasoil. 
Se alimentarán a través de un depósito de 1500 litros. El circuito de calefacción es de suelo 
irradiante.

La clasificación de estos focos emisores, según el anexo del Real Decreto 100/2011, de 28 
de enero, está incluida en el código 02 03 04 04, sin grupo asignado. Los límites de emisión 
de contaminantes a la atmósfera no superarán los valores de 300 mg/Nm³ de NOx y 150 mg/
Nm³ de CO para las calderas.

Estos focos emisores quedan exentos de control externo. En cualquier caso, se deberán 
realizar un mantenimiento periódico adecuado con objeto de minimizar las emisiones a la at-
mósfera”.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

80
20

18/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 243

42769

artículo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
notificación, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sin perjuicio de 
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2018.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestión Ambiental,

JESÚS LOBERA MARIEL


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a General en el Hospital Universitario Miguel Servet.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina, en la plantilla orgánica del Hospital Royo Villan
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 21 de mayo de 2018, para el acceso

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 3 de diciembre de 2018, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la Oferta de Empleo Público de esta Entidad Local para el ejercicio 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2000/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRE/2001/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRE/2002/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de María de Huerva, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRE/2003/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Territorial de Aragón de la Fundación Laboral de la Construcción, para el desarrollo del módulo profesional 
	ORDEN PRE/2004/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales( IASS) y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la gestión de programas espe

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, cat
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, del Director General de Industria, Pymes, Comercio y Artesanía por la que se incorporan 22 nuevos procedimientos al Sistema de Información de Expedientes Reglamentarios de Gestión Industrial de Aragón (SINERGIA).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, del Secretario General Técnico del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el Plan de formación permanente y actualización profesional de la Inspección de Educación para los cursos académi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de transportista de viajeros y de mercancías por carretera a cel

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 5 de diciembre de 2013, en la que se actualizó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo existente co
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de gestión Ambiental, en la que se otorgó la autorización ambiental integr
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.022 plazas, eq
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 7 de junio de 2013, en la que formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrada de la expl
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Director General de Universidades, de la convocatoria de ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018 del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 13 HMS/18, Suministro de Material Sanitario e Implantes de U


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “Parque Eólico Frescano de 24 MW” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “SET 220/20 kV Fréscano-Pradillo y

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN de 30 de noviembre de 2018, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula el procedimiento de reconocimiento y expedición del título de familia monoparental en
	ORDEN de 4 de diciembre de 2018, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de Apoyo a las Familias de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, relativo a los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria de la zona de Arcusa (Huesca)
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, relativo a los trabajos de investigación de la propiedad de la Concentración Parcelaria de la Zona de Mediano-Samitier (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del 30 de noviembre de 2018, en procedimiento ordinario número 478/2018.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, relativo al recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 320/2018 A-M.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Taekwondo, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.

	FUNDACIÓN CUENCA VILLORO
	ANUNCIO de la Fundación Cuenca Villoro, relativo a resolución de beca destinada a la formación de personal investigador en el área de alimentación y nutrición humanas. Convocatoria 2018.




